
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

Direzione Generale  
Coordinamento Affari generali ed elezioni 
Responsabile Dott.ssa Roberta Lotti 
 
 
Composizione Senato Accademico direttori e direttrici di dipartimento e rappresentanti per il triennio 

2021/24 e rappresentanze studentesche biennio accademico 2020/2022  

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n.240/10; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTI i decreti rettorali di composizione e aggiornamento del Senato Accademico per i componenti 

del triennio 2018/2021 e per le rappresentanze degli studenti per il biennio accademico 

2020/2022; 

RAVVISATA l’esigenza di procedere al rinnovo delle rappresentanze dei componenti per il prossimo 

triennio 2021/2024; 

VISTI i decreti rettorali di nomina dei Direttori e delle Direttrici di dipartimento per il triennio 

2021/2024; 

VISTO il decreto con il quale il Rettore, in data 08 luglio 2021 rep. 780, ha proclamato elette le 

rappresentanti di Macro Area e del personale tecnico amministrativo e bibliotecario per il 

triennio 2021/2024, a seguito delle elezioni svoltesi il 2 e 7 luglio 2021; 

VERIFICATA l’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 56, comma 1 dello Statuto di Ateneo a 

seguito dell’invio, da parte degli interessati, della relativa dichiarazione 

DECRETA 

Articolo 1 - A decorrere dalla data del presente provvedimento il Senato Accademico per il triennio 2021/2024 è 

così costituito: 

 

a) Direttori e Direttrici di dipartimento: 

Nominativo Dipartimento 

BALDI ANTONIO Ingegneria meccanica, chimica e dei materiali  

BRAU RINALDO Scienze economiche ed aziendali 

CALO' PIETRO GIORGIO Scienze chirurgiche 

CICERO CRISTIANO Giurisprudenza 

FUNEDDA ANTONIO LUCA Scienze chimiche e geologiche 

LA NASA GIORGIO Scienze mediche e sanità pubblica 





LUCARELLI LOREDANA Pedagogia, psicologia, filosofia 

MASSACCI GIORGIO Ingegneria civile, ambientale e architettura 

MONTALDO STEFANO Matematica e informatica 

MUSCAS CARLO Ingegneria elettrica ed elettronica 

PORCU MARIANO Scienze politiche e sociali 

PUTZU IGNAZIO EFISIO Lettere, lingue e beni culturali  

TOMASSINI BARBAROSSA IOLE Scienze biomediche 

TRAMONTANO ENZO Scienze della vita e dell'ambiente 

USAI GIANLUCA Fisica 

 

b) Rappresentanti delle Macro Aree: 

nominativo macro area 

Prof.ssa Manca Giulia Macro Area 1 

Prof.ssa  Madeddu  Clelia Macro Area 2 

Prof.ssa Falchi Federica Macro Area 3 

 

c) Rappresentanti del personale tecnico amministrativo bibliotecario: 

nominativo   

Dott. ssa Macis Orsola Tecnico amministrativo e bibliotecario 

Dott. ssa Onnis Giuseppina Tecnico amministrativo e bibliotecario 

 

d) Rappresentanze studentesche biennio accademico 2020/2022: 

nominativo   

Sig. ra Fontanarosa Elena 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

Sig. Pisano  Giacomo Emanuele 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

Sig. Sias Federico 
Presidente Consiglio degli Studenti 
 

Sig.ra Usai Sara 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

 

Articolo 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella pagina web dell’Ateneo. 

 

Visto Il Direttore Generale 
 
 
               Il Rettore 

            Prof. Francesco Mola   
             (sottoscritto con firma digitale) 


		2021-07-08T18:45:04+0200
	IT
	Francesco Mola




